qñ dedit legez. qz ore suo audiente p̄lo toto de-
dit decem p̄cepta moralia di. vt tuba. Non ha-
bebis deos alienos. r̄c̄ijs. // Exo. xx. Alia autem
p̄cepta cerimonialia ⁊ iudicialia p̄dicauit moy-
ses p̄lo. Item decem p̄cepta moralia sc̄psit de⁹
digito suo in lapide. alia scripsit moyses in pa-
pyro vel pgameno ad signādum q̄ alia non sp̄-
erant duratura. Ideo dixit xp̄s doctozī querē-
ti. Quid faciendo vitāz eternā possidebo. // Mat.
thei. xix. R̄ndit xp̄s. Si vis ad vitāz ingredi
fua mandata. ⁊ ille. que tunc xp̄s dixit sibi p̄-
cepta moralia ⁊ nō cerimonialia nec iudicialia
dicens. Non homicidiū facies. non adulterab.
non furtū facies. nō falsum testimonium dices
Honora patrem tuū ⁊ m̄rem tuā. diliges p̄oxi-
mum tuū sicut teip̄m. // Mat. xix. Ideo solū de-
cem p̄cepta moralia fuanē modo. // Dico tertō
r̄c. s. digna p̄nia. ⁊ non sunt plēs modi mundā-
di. bñ fuit necessariū vt deus ordinaret istaz. qz
nos ex peccatis iam perdidimus innocentiam
⁊ dimisimus obedientiā frangendo decē p̄cep-
ta. Ideo p̄ innocentia ⁊ obedientia non posse-
mus saluari. Ideo ordinauit dignam p̄niām di-
cens. Penitentia agite appropinq̄bit ei regnuz
celozū. // Mat. iij. Dico etiam q̄ p̄nia consistit i
numero denario. s. in decem op̄ibus penitentie
// Primū est peccatorū cognitio. qz als homo
non curat de p̄nia. Si vos non cognoscit̄ mor-
bum seu plagā non curabitis de medicina. Sic
etiaz in peccatorū cognitōe incipit omne bonuz
quādo deus facit homi illam grām q̄ homo co-
gnoscit defectus suos. tunc qñq̄ recurrit ad pe-
nitentiā. vt dauid di. Amplius laua me domie
ab iniq̄tate mea ⁊ a peccato meo mōda me Sub-
dit. Quā iniq̄tatem meā ego co. r̄c. Secundum
est cordis contritio. istud secundū etiam est ne-
cessariuz. Multi cognoscūt peccata sua sed nō
cum contritōe. sed cum delectatōe illa cogitant
dicendo. certe ego feci talem vindictā vel luxu-
riam r̄c. cū tñ cū dolore deberent dicere. Mis-
er qd̄ erit de me. qz vsurpauī michi regalia dei
vel qz cecidi in luto luxurie. r̄c̄ijs. Sic faciebat
Ezechias rex dicens. Recogitabo tibi oēs an-
nos meos in amaritudine anime mee. // Esa. xxx
vij. // Tertū est emendandi p̄positum. scz q̄
hō pponat firmiter q̄ velit emendare vitā suāz
in melius di. Bñe nimis peccauī. ego fui super-
bus. sed de cetero volo hūiliari r̄c. ⁊ debet pro-
ponere se velle citius mori q̄ ad peccata redire.
hoc p̄cepit xp̄s di. Vade. s. de cognitōe pecca-
torum ad contritōz. de p̄tritōe ad emendādī p̄-
positum. ⁊ iam amplius noli peccare. // Job. vij
// Quartum opus p̄nie est oris confessio. qz de-
bemus p̄icere extra animā peccatorum imitū
dicias. Si dicat. Magna verecūdia est et do-
lor. Solutio. verū est. sed aliter non pōt curari.
Sicut nec de glandula vel infirmitate nisi extra

efficiat radix putredinis. ppter h est preceptus dei vt in qdragesima quilibet confiteat. etiā pūeri debent confiteri dum habent vsum ratōnis Qui abscondit scelera sua non diriget. Qui autē confessus fuerit et relinquerit ea. misericordiam p sequet. **Prōi. xxviiij.** Quintū est corporal afflictiō. qz omnia mala et peccata facimus inclinatiōe carnis. qz anima de se sp vellet stare i sanctitate. **Jo** castigare debemus carnē. qz si habetis filios malos melius est qz vos castiget eos qz sagiones et lictores in furca. Filius vř est corpus. et ideo illud castigate cilijs disciplinis et sic euademus penas inferni. **Aug.** Carnē vestram domate ieiunijs et abstinentia escere et potus qm valitudo pmittit. **Sextū** opus est spūalis ofo. qlibet dz tenere certā oratōz qlibet mae et sero genibus flexis. et dz se signare pmo signo crucis. qz si vultis intrare camerā pape vel regis oportet qz pūis aperiā ianua. **Cruce xpi** clavis est paradisi et cogitare debetis qz videat chrisum. **Jo** p̄sentate sibi supplicatōz. **Pat noster.** **Credo.** **Idē** v̄gini marie. **Jo xps.** Oportet sp̄ orare mane et sero. **Lu. xviiij.** **Septimū** est clynarum largitio. Nam sicut tu vadis ad ecclesiā vt petas a deo clynam. si es infirmus petis sanitatem. si tristis petis solatōz. si paup petis p̄uisionem. **Si** fm facultatem tuā pponis dare tres vel quatuor denarios vř plus vř minus. illos pone in manu tua. sic em eos secrete poteris dare pauperi. et vitabis vanam glāz. **Jo xps.** Ad sup̄est date clynam. et ecce omnia mūda sunt vob **Lu. xij.** **Octauū** est debitorū restitutio. qlibet respiciat domum taxā et bursam si est ibi aliqd de vsura. furto. rapina et c. restituas. qz als non saluaberis. Sic pomū corruptū oia alia corrūpit. Ita denarius vř florenus iniuste acq̄sit corumpit oia bona. qz vel vos vel filij vři ad paupertatem venietis. **Reddite** omnibus debita. cui tributū tributū. cui vectigal vectigal. et nihil de beatis. **Ad Ro. xiiij.** **Nonū** est iniuriarū remissio. Si aliqd displicuit vob remittatis. faciēdo sic compotū. **De** multas iniurias feci vob. id ne vos recipiatis vindictā de me sed remittat mihi. id nolo recipere vindictā de inimicis meis. **Jo xps.** Si dimiseritis hoibus peccata eorum dimittet et vob p̄ vř ce. delicta vřa. **Mat. vij.** **Decimū** est eucharistie cōio in h complē diḡ pnia. Omnia p̄dicta opa p̄nialia essent nihil sine cōmunionē. **Jo** est p̄ceptū qz oēs cōicent in paschate. et qz tunc nō recipit xpm. nunq̄ recipiet a xpo in paradiso. qz x̄tute illius oportet nos illic ascendere. qz ex quo hō recipit xpm nunq̄ recedit ab eo nisi expellat p peccatuz. **Jo** dicit ipsemet. **Amen amen** dico vob nisi māducaueritis carnem filij homis et biberitis ei sanguinē non habebitis vitāz in vob. Qui māducat carnem meā et bibit meū sanguinē hz vitāz eternam et c.

Jo. vij. **Ista** est digna pnia. Et sicut h x̄bū innocentia vel obedientia hz decem lras. ita h nomen penitētia. qz sicut forma baptismi in q̄ dat baptismato innocentia cōsistit in decē dictionibz. et obedientia in decem p̄ceptis. Ita pnia in decē opibus p̄missis. **Jo** dicit thema. **Wōne. i.** imo certe. decē. s. opibz p̄nie mundati sunt.

De eadem domica. Sermo scdus.

Ostendite vos sacerdotibus. **Habet** x̄bum istud textualiter. **Lu. xvij.** et officia in euāgelio hodierno. **Sermo** erit de sancto euāgelio deo volente habebimus bonas instructōes speculatiuas et morales. **Salute** v̄rgo **Maria.** **Sanctū** euāgelium huius domice recitat vnum magnū et pulchrū miraculū qliter ihs xps x̄tute x̄bi sui se curauit decē viros leprosoz dicēs. **Ite ostendite vos sacerdotibz.** **Qui** ei exequētes mandatū curati fuerūt. istud in summa continet in euāgelio hodierno. **Amore** istius x̄bi q̄siui in sacra scriptura tā in veteri q̄ in nouo testamēto q̄s modos tenuit de ad curandum lepram. et inueni qz curauit q̄ntuplicē.

Primo p̄ ablutōz corpalem.

Secdo p̄ tactum manualem.

Tertio p̄ ostensionē visualem.

Quarto p̄ absconsonem sinualem.

Quinto p̄ sepatōz p̄sonalem.

Istos quos modos p̄uauit deus in lepre curatiōe. **Nō** sine magnis secretis ad ostendendū et figurandū quos modos q̄bus aie curā a lepra peccatorū mortaliū. **De** tertio mō dicit thema. **Ite** ostendite vos et c. **Dico** p̄mo et c. p̄ ablutōnez corpalem. **Iste** modus inuenit. **iiij. Re. v.** **Nō** breuē historiam de illo nobili viro leproso qui venit ad p̄phetā helizeū et c. **Cui** r̄ndit p̄pheta dī. **Vade** et laua te septies in iordane. et recipiet sanitatem caro tua atqz mūdaberis. et seq̄. **De** scendit et lauit septies et mūdatus est. **iiij. Regl. v.** **Ecce** vnus modus curādi lepraz. **Nō** intremus secreta q̄ hic tangunt. **Certū** est qz nulla aqua meterial hz talem x̄tutem curandi lepram **Sed** figurabat lauachrū baptismi p̄ qd aie mūdant et curant hoies a peccatorū lepra. non solum originalis actualiū vt iudei et infideles q̄ nō fice accedunt ad baptismū. **Ecce** q̄re dicit. **vade** et laua te septies et c. **Sed** est h̄ q̄stio quare p̄cipit vt lauares te in iordane. cū tñ essent alie aq̄ ita bone? **Solutio** sancti p̄pha sciuit spū p̄pheticū qz filius dei fm humanitatē assumptam debuit baptisari in iordane. et ibi baptismum instituere. et vim regeneratiuā aquis conferre ad lauandū peccata. **Auto.** **Effundā** sup̄ vos aquaz mūdā et mundabimini ab omnibus inq̄namentis **Ezech. xxxvj.** **Sed** est h̄ iterū q̄stio quam forte iam facit aliqd vřm. q̄re p̄pheta dixit. **vade** la-